
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제정책과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 경제정책과

경제정책과 9,898,387 13,063,998 △3,165,611

국 507,994

지 4,570,000

도 356,012

군 4,464,381

농산물 판매 기반확충 192,131 115,955 76,176

도 11,820

군 180,311

농특산물 직거래 활성화 192,131 115,955 76,176

도 11,820

군 180,311

농특산물 직거래 추진 72,789 68,205 4,584

201 일반운영비 20,630 33,030 △12,400

01 사무관리비 6,490 11,490 △5,000

○ 일반운영비 6,490

― 농수특산물 직거래장터 화물 임차료

1,500

― 군 이벤트 특판행사 플래카드 제작

990

― 농특산물 홍보판촉용 쇼핑백 제작

4,000

1,500,000원

990,000원

4,000,000원

02 공공운영비 4,140 16,540 △12,400

○ 한글 인터넷주소 유지 수수료 1,320

○ 도메인 유지 수수료 580

○ 장흥몰 등 홍보 판촉물 발송 2,240

1,320,000원

29,000원 * 20개 * 1년

2,240,000원

03 행사운영비 10,000 5,000 5,000

○ 농특산물 특판행사 운영 3,000

○ 우리고장 물품 사주기 행사 2,000

○ 3개군 공동 직거래장터 운영 5,000

3,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○ 농특산물 직거래 추진 여비 7,000

○ 3개군 공동 직거래장터 추진 여비

2,000

7,000,000원

2,000,000원

207 연구개발비 19,400 0 19,400

02 전산개발비 19,400 0 19,400

○ 전자상거래 홈페이지 재구축 19,40019,400,000원

301 일반보상금 2,000 3,000 △1,000

09 행사실비보상금 2,000 3,000 △1,000

○ 수도권 농수산물 직거래장터 참가자 실비보

상 1,000

○ 3개군 공동 직거래장터 참가자 실비보상

1,000

1,000,000원

1,000,000원
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부서: 경제정책과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 21,759 23,175 △1,416

02 민간경상사업보조 21,759 23,175 △1,416

○ 지역특산품 유통업체 지원(부스비 등)

10,800

○ 전자상거래 포장재 및 택배박스 지원

3,159

○ 전자상거래 물품 택배비 지원 7,800

10,800,000원

3,159,000원

7,800,000원

전남쌀· 장흥쌀 판촉 활성화 추진 10,200 10,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○ 장흥쌀 홍보 플래카드 제작

1,20080,000원 * 15개

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○ 학교급식 친환경쌀 소비자 산지 체험

9,0004,500,000원 * 2회

특산품판매장 운영지원 50,042 20,000 30,042

101 인건비 30,042 6,000 24,042

04 기간제근로자등보수 30,042 6,000 24,042

○ 토요시장 특산품 판매장 사역인부 인건비

6,000

○ 토요시장 특산품 판매장 운영 인건비(상시근

무자) 24,042

― 기본급 12,837

― 주휴수당 2,568

― 시간외수당 3,441

― 연차수당 741

― 상여금 3,210

― 명절휴가비 1,245

6,000,000원

49,370원*1명*260일

49,370원*1명*52일

5,734원*1명*50시간*12개월

49,370원*1명*15일

49,370원*1명*260일*3/12개월

49,370원*1명*21일*60%*2회

201 일반운영비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 토요시장 특산품 판매장 운영 8,0008,000,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○ 토요시장 특산품 판매장 공공요금 납부

6,0006,000,000원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○ 토요시장 특산품 판매장 냉장설비 구입

6,0006,000,000원*1대

전남쌀 평생고객확보 택배비 지원사업 52,500 0 52,500

도 10,500

군 42,000
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부서: 경제정책과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 52,500 0 52,500

도 10,500

군 42,000

02 민간경상사업보조 52,500 0 52,500

○ 전남쌀 평생고객확보 택배비 지원사업

52,50035,000포*1,500원

도 10,500

군 42,000

홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원사업 6,600 0 6,600

도 1,320

군 5,280

307 민간이전 6,600 0 6,600

도 1,320

군 5,280

02 민간경상사업보조 6,600 0 6,600

○ 홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원사업

6,6003,000원*2,200개

도 1,320

군 5,280

농산물 생산 · 유통관리 640,066 682,135 △42,069

국 14,577

지 250,000

도 25,504

군 349,985

농산물 유통체계 활성화 592,146 617,215 △25,069

국 14,577

지 250,000

도 25,504

군 302,065

농산물 소형 저온저장고 설치(도비) 33,000 33,000 0

도 13,200

군 19,800

402 민간자본이전 33,000 33,000 0

도 13,200

군 19,800

01 민간자본사업보조 33,000 33,000 0

○ 소형저온저장고 설치

33,0006,000,000원*11개소*50%

도 13,200

군 19,800

농산물 유통체계 구축 5,875 5,875 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○ 농산물 원산지 푯말제작 5002,500원 * 200개

202 여비 4,000 4,000 0
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부서: 경제정책과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 농산물 유통체계 구축 여비 4,0004,000,000원

301 일반보상금 1,375 1,375 0

09 행사실비보상금 1,375 1,375 0

○ 농산물 유통 관련 교육 및 견학 실비 보상

875

○ 원산지표시단속 명예감시원 실비보상

500

875,000원

500,000원

농산물 저온저장고 설치 195,000 168,000 27,000

402 민간자본이전 195,000 168,000 27,000

01 민간자본사업보조 195,000 168,000 27,000

○ 농산물 저온저장고 설치

177,000

○ 농산물 급냉저장시설 설치지원

18,000

6,000,000원*59동*50%

12,000,000원*3동*50%

신선 농산물 수출 물류비 지원(도비) 26,600 26,600 0

도 8,000

군 18,600

307 민간이전 26,600 26,600 0

도 8,000

군 18,600

02 민간경상사업보조 26,600 26,600 0

○ 수출물류비 지원 26,60026,600,000원

도 8,000

군 18,600

전통식품산업화 지원사업(지특) 300,000 300,000 0

지 250,000

군 50,000

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

지 250,000

군 50,000

01 민간자본사업보조 300,000 300,000 0

○ 전통발효식품 가공공장 신축 및 생산라인구

축 300,000300,000,000원

지 250,000

군 50,000

GAP인증 농가 안전성 검사비 지원(국비) 10,791 83,740 △72,949

국 4,577

도 1,864

군 4,350

307 민간이전 10,791 83,740 △72,949

국 4,577

도 1,864

군 4,350

02 민간경상사업보조 10,791 83,740 △72,949
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부서: 경제정책과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ GAP인증농가 안전성 검사비 6,5386,538,000원

국 4,577

도 588

군 1,373

○ GAP인증농가 안전성 검사비 수수료

4,2534,253,000원

도 1,276

군 2,977

공동선별비 지원사업(국비) 20,000 0 20,000

국 10,000

도 2,000

군 8,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000

도 2,000

군 8,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 공동선별비 지원사업(국비) 20,00020,000,000원

국 10,000

도 2,000

군 8,000

농산물 유통체계 구축(도비) 880 0 880

도 440

군 440

301 일반보상금 880 0 880

도 440

군 440

09 행사실비보상금 880 0 880

○ 농산물 명예감시원 실비보상 880880,000원

도 440

군 440

브랜드 육성 및 유통체계 구축 47,920 64,920 △17,000

농특산물 브랜드 육성 47,920 52,420 △4,500

201 일반운영비 5,920 5,920 0

01 사무관리비 5,920 5,920 0

○ 일반운영비 5,920

― 공동브랜드 이미지 홍보물 제작

3,000

― 공동브랜드 관리위원 참석수당

1,120

― 브랜드 홍보 플래카드 제작 등 600

― 생산자단체 브랜드 교육 강사수당

1,200

3,000원 * 1,000개

70,000원*8명*2회

600,000원

300,000원 * 2명 * 2회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

- 5 -



부서: 경제정책과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 브랜드 육성 및 유통체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농특산물 브랜드 육성 여비 1,5001,500,000원

307 민간이전 40,500 45,000 △4,500

02 민간경상사업보조 40,500 45,000 △4,500

○ 농특산물 포장재 제작 지원 사업

40,50040,500,000원

농업경쟁력 강화 686,894 1,433,337 △746,443

지 400,000

도 44,000

군 242,894

농촌마을종합개발사업 30,000 1,300,000 △1,270,000

농촌마을종합개발사업 시설물 유지관리 30,000 40,000 △10,000

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○ 시설물 유지관리비 30,0006,000,000원 * 5개권역

삼산간척농지 유지보수 110,894 133,337 △22,443

삼산간척지 시설물 유지보수 110,894 133,337 △22,443

101 인건비 23,494 20,937 2,557

04 기간제근로자등보수 23,494 20,937 2,557

○ 삼산간척지 시설물 관리 23,494

― 임금 12,543

― 주휴수당 2,509

― 시간외수당 3,366

― 연차수당 724

― 명절휴가비 1,216

― 기말수당 3,136

48,240원*1명*260일

48,240원*1명*52일

5,610원*1명*50시간*12월

48,240원*1명*15일

48,240원*1명*21일*60%*2회

48,240원*1명*260일*25%

201 일반운영비 32,400 32,400 0

02 공공운영비 32,400 32,400 0

○ 공공요금 32,400

― 전기요금 30,000

― 통신요금 1,200

― 유류대 1,200

30,000,000원

1,200,000원

1,200,000원

401 시설비및부대비 55,000 80,000 △25,000

01 시설비 54,505 79,136 △24,631

○ 시설물 유지보수비 54,50554,505,000원

03 시설부대비 495 864 △369

○ 시설물 유지보수 49555,000,000원 * 0.90%

지역행복생활권사업 546,000 0 546,000

지 400,000

도 44,000

군 102,000
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부서: 경제정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 지역행복생활권사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

선학동 새뜰마을사업(지특) 546,000 0 546,000

지 400,000

도 44,000

군 102,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

지 7,330

도 800

군 1,870

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○ 선학동 새뜰마을사업 주민역량강화 용역비

10,00010,000,000원 * 1식

지 7,330

도 800

군 1,870

401 시설비및부대비 536,000 0 536,000

지 392,670

도 43,200

군 100,130

01 시설비 532,068 0 532,068

○ 선학동 새뜰마을 사업비 532,068532,068,000원

지 389,788

도 42,885

군 99,395

03 시설부대비 3,932 0 3,932

○ 새뜰마을사업 시설부대비

3,932546,000,000원 * 0.72%

지 2,882

도 315

군 735

도시개발 780,090 2,021,130 △1,241,040

군계획시설물 관리 80,290 1,721,130 △1,640,840

군계획 시설물 유지관리 24,100 24,100 0

201 일반운영비 21,600 21,600 0

02 공공운영비 21,600 21,600 0

○ 공공요금 및 제세(분수 등)

21,6001,800,000원*12월

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

○ 불법광고물 단속(관내) 2,5002,500,000원

군관리계획시설 결정 21,190 1,687,030 △1,665,840

201 일반운영비 19,270 20,110 △840

01 사무관리비 19,270 20,110 △840

○ 군관리계획 입안 등 공고료

15,0001,875,000원*4회*2개사
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부서: 경제정책과

정책: 도시개발

단위: 군계획시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 군계획위원회 참석수당

2,520

○ 급량비 1,750

70,000원 * 9명 * 4회

1,750,000원

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○ 군계획시설사업장 점검

1,92020,000원 * 4명 * 2일 * 12월

현수막 게시대 설치 및 보수 20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 19,784 10,000 9,784

○ 현수막 게시대 신설 및 보수 19,784

― 현수막 게시대 신설 및 보수

19,78419,784,000원

03 시설부대비 216 0 216

○ 시설부대비 21620,000,000원*1.08%

노후간판 정비 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 노후간판 정비(10개읍면) 10,00010,000,000원*1식

자전거도로 정비 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 자전거도로 정비 및 표지판 설치

5,0005,000,000원

군계획시설사업 699,800 300,000 399,800

군계획시설 유지보수사업 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 148,920 99,100 49,820

○ 도로시설 보수, 차선도색 등 148,920

― 예양교 데크보수,차선도색, 하수도준설 및

맨홀뚜껑보수 99,460

― 빈집철거 및 군계획시설 응급 복구

49,460

99,460,000원

49,460,000원

03 시설부대비 1,080 900 180

○ 유지보수사업 시설부대비

1,080150,000,000원 * 0.72%

군계획시설 장기미집행 토지 및 건물매입사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○ 장기미집행 토지 및 건물매입 99,10099,100,000원
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부서: 경제정책과

정책: 도시개발

단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 900 900 0

○ 시설부대비 900100,000,000원 * 0.90%

장흥서초교~영회당간 군계획도로 개설사업 249,800 0 249,800

401 시설비및부대비 249,800 0 249,800

01 시설비 248,000 0 248,000

○ 장흥 서초등학교∼영회당간 군계획도로 개설

사업 248,000248,000,000원*1식

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○ 시설부대비 1,800250,000,000원*0.72%

대덕 연지리∼도청마을 간 군계획도로 아스콘포장사

업

200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 대덕 연지리∼도청마을 간 군계획도로 아스

콘포장사업 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 시설부대비 1,440200,000,000원*0.72%

소도읍 육성 5,051,429 3,431,856 1,619,573

지 3,600,000

군 1,451,429

대덕읍 소재지 종합정비사업 1,428,000 773,000 655,000

지 1,000,000

군 428,000

대덕읍 소재지종합정비사업(지특) 1,428,000 773,000 655,000

지 1,000,000

군 428,000

401 시설비및부대비 6,581 5,180 1,401

지 3,553

군 3,028

03 시설부대비 6,581 5,180 1,401

○ 대덕읍소재지종합정비사업 부대비

6,5816,581,000원

지 3,553

군 3,028

403 자치단체등자본이전 1,421,419 767,820 653,599

지 996,447

군 424,972

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,421,419 767,820 653,599

○ 대덕읍소재지종합정비사업 1,421,4191,421,419,000원

지 996,447

군 424,972

회진면 소재지 종합정비사업 714,000 1,826,000 △1,112,000

지 500,000

군 214,000
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부서: 경제정책과

정책: 소도읍 육성

단위: 회진면 소재지 종합정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

회진면 소재지종합정비사업(지특) 714,000 1,826,000 △1,112,000

지 500,000

군 214,000

401 시설비및부대비 4,499 7,304 △2,805

지 3,148

군 1,351

03 시설부대비 4,499 7,304 △2,805

○ 회진면소재지 종합정비사업 부대비

4,499714,000,000원 * 0.63%

지 3,148

군 1,351

403 자치단체등자본이전 709,501 1,818,696 △1,109,195

지 496,852

군 212,649

02 공기관등에대한자본적대행사업비 709,501 1,818,696 △1,109,195

○ 회진면소재지 종합정비사업 709,501709,501,000원

지 496,852

군 212,649

장평면 소재지 종합정비사업 1,514,000 380,000 1,134,000

지 1,200,000

군 314,000

장평면 소재지 종합정비사업(지특) 1,514,000 380,000 1,134,000

지 1,200,000

군 314,000

401 시설비및부대비 6,171 2,736 3,435

지 4,319

군 1,852

03 시설부대비 6,171 2,736 3,435

○ 장평면 소재지 종합정비사업 부대비

6,1716,171,000원

지 4,319

군 1,852

403 자치단체등자본이전 1,507,829 377,264 1,130,565

지 1,195,681

군 312,148

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,507,829 377,264 1,130,565

○ 장평면 소재지 종합정비사업

1,507,8291,507,829,000원

지 1,195,681

군 312,148

창조적 마을 만들기 사업 1,395,429 452,856 942,573

지 900,000

군 495,429

장흥읍 기양골 창조적마을만들기 사업(지특) 744,000 104,285 639,715

지 444,000

군 300,000
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부서: 경제정책과

정책: 소도읍 육성

단위: 창조적 마을 만들기 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 4,688 104,285 △99,597

지 3,280

군 1,408

03 시설부대비 4,688 939 3,749

○ 기양골 창조적 마을만들기사업 시설부대비

4,688744,000,000원*0.63%

지 3,280

군 1,408

403 자치단체등자본이전 739,312 0 739,312

지 440,720

군 298,592

02 공기관등에대한자본적대행사업비 739,312 0 739,312

○ 기양골 창조적마을만들기 사업

739,312739,312,000원

지 440,720

군 298,592

유치면 봉덕리 창조적마을만들기 사업(지특) 300,000 200,000 100,000

지 210,000

군 90,000

401 시설비및부대비 2,160 200,000 △197,840

지 1,512

군 648

03 시설부대비 2,160 1,440 720

○ 봉덕리 창조적 마을만들기 사업 시설부대비

2,160300,000,000원*0.72%

지 1,512

군 648

403 자치단체등자본이전 297,840 0 297,840

지 208,488

군 89,352

02 공기관등에대한자본적대행사업비 297,840 0 297,840

○ 봉덕리 창조적 마을만들 사업

297,840297,840,000원

지 208,488

군 89,352

장흥읍 건산리 창조적마을만들기사업(지특) 351,429 148,571 202,858

지 246,000

군 105,429

401 시설비및부대비 2,531 148,571 △146,040

지 1,771

군 760

03 시설부대비 2,531 1,070 1,461

○ 건산리 창조적 마을만들기 사업 시설부대비

2,531351,429,000원*0.72%

지 1,771

군 760

403 자치단체등자본이전 348,898 0 348,898
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부서: 경제정책과

정책: 소도읍 육성

단위: 창조적 마을 만들기 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 244,229

군 104,669

02 공기관등에대한자본적대행사업비 348,898 0 348,898

○ 건산리 창조적 마을만들기 사업

348,898348,898,000원

지 244,229

군 104,669

산업진흥 852,541 3,813,025 △2,960,484

국 53,417

지 40,000

도 90,518

군 668,606

전통시장 육성지원 363,742 3,309,408 △2,945,666

관산전통시장육성 36,086 40,880 △4,794

101 인건비 4,197 4,200 △3

04 기간제근로자등보수 4,197 4,200 △3

○ 관산시장 화장실 청소 인부임

4,19748,240원 * 1명 * 87일

201 일반운영비 8,144 8,480 △336

01 사무관리비 3,344 3,680 △336

○ 관산시장 사무관리비 3,344

― 일요시장 종사자 급량비 1,680

― 관산시장 운영 소모성물품구입(휴지, 청소

용품 등) 1,664

1,680,000원

1,664,000원

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○ 관산시장 운영 공공요금(전기, 상하수도 등)

4,800400,000원 * 12월

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 관산시장 시설물관리 등 업무추진

2,0002,000,000원

307 민간이전 11,745 16,200 △4,455

04 민간행사사업보조 11,745 16,200 △4,455

○ 시장활성화 이벤트 행사 11,74511,745,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 천관산관광시장 상설시장 유지보수

10,00010,000,000원

전통시장 지원관리 38,347 42,687 △4,340

101 인건비 4,197 20,937 △16,740

04 기간제근로자등보수 4,197 20,937 △16,740

○ 전통시장 청소 인부임

4,19748,240원 * 1명 * 87일
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부서: 경제정책과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 24,150 11,750 12,400

01 사무관리비 5,750 5,750 0

○ 일반운영비 5,750

― 소모성 물품 구입비 3,000

― 전통시장 장옥 관리 2,750

3,000,000원

2,750,000원

02 공공운영비 8,400 6,000 2,400

○ 공공운영비 8,400

― 전기요금 3,000

― 상수도 및 하수도 사용료 5,400

3,000,000원

5,400,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 대덕읍 시장 개장식 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 전통시장 시설물 유지관리(보수비 등)

10,00010,000,000원

정남진 장흥 토요시장 운영관리 263,709 245,184 18,525

101 인건비 8,394 8,400 △6

04 기간제근로자등보수 8,394 8,400 △6

○ 토요시장 화장실 청소 인부임

8,39448,240원 * 2명 * 87일

201 일반운영비 78,950 81,950 △3,000

01 사무관리비 24,200 27,200 △3,000

○ 일반운영비 24,200

― 토요시장 종사자(교통,시장운영) 급량비

5,000

― 토요시장 운영 소모품 구입(화장지, 종량

제봉투등) 12,000

― 전기안전공사관리대행수수료

7,200

5,000,000원

12,000,000원

600,000원*12월

02 공공운영비 54,750 54,750 0

○ 토요시장 공공요금 54,750

― 소방시설 정기점검 2,000

― 승강기 정기점검 750

― 전기설비 정기검사 2,000

― 승강기 안전검사 8,400

― 전기요금(가로등 포함) 20,000

― 토요시장 정화조 청소 4,000

― 토요시장 하수관거 청소 3,600

― 상하수도 사용료 10,000

― 난방 연료비 4,000

1,000,000원*2개소

250,000원*3개소*1회

1,000,000원*2회

700,000원*12개월

20,000,000원

1,000,000원*4회

300,000원*12회

10,000,000원

4,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0
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부서: 경제정책과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 토요시장 운영에 따른 국내여비

3,0003,000,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○ 토요시장 및 전통시장현대화사업 시책업무추

진비 4,0004,000,000원

301 일반보상금 10,500 12,500 △2,000

09 행사실비보상금 10,500 12,500 △2,000

○ 토요시장 행사 및 운영 참가자 실비

8,000

○ 우수시장 박람회 참가 운영자 실비

2,500

8,000,000원

50,000원*5일*10명

307 민간이전 158,865 135,334 23,531

02 민간경상사업보조 31,745 28,080 3,665

○ 토요시장 강변도로 교통안내 위탁

22,745

○ 고객서비스 위생봉투 제작 배부

9,000

25,272,000원*90%

18,000,000원*50%

04 민간행사사업보조 127,120 107,254 19,866

○ 토요시장 공연 행사 추진 121,000

○ 봄나드리 페스티벌 행사운영

1,620

○ 토요시장개장 11주년행사

4,500

121,000,000원

1,800,000원*90%

7,200,000원*62.5%

토요시장 장옥 시설유지관리 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 토요시장 장옥시설 유지관리 10,00010,000,000원

벼룩시장운영관리 15,600 18,000 △2,400

201 일반운영비 12,600 18,000 △5,400

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 벼룩시장 사전준비, 회의 등 3,000

― 회의자료 준비, 사무용품 구입 등

1,500

― 피복비(교복, 인형탈 등) 1,500

1,500,000원

1,500,000원

03 행사운영비 9,600 15,000 △5,400

○ 홍보물 제작 등 9,600

― 행사 참여자 식비 1,400

― 벼룩시장 기념품 제작 3,200

― 홍보 현수막 제작 2,400

― 프로그램 운영(골동품 임차 등)

2,400

7,000원*25명*8회

4,000원*100명*8회

100,000원*3장*8회

2,400,000원
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부서: 경제정책과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 진열용 깔판 제작 2004,000원*50장

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 행사운영 물품 구입(의자, 탁자, 텐트 등) 3,000

― 자바라텐트 1,650

― 진열용 탁자 1,100

― 플라스틱 의자 250

330,000원*5동

100,000원*11개

5,000원*50개

지역경제 298,244 322,417 △24,173

국 53,417

지 40,000

도 79,963

군 124,864

물가안정관리 7,410 7,410 0

201 일반운영비 4,210 4,210 0

01 사무관리비 4,210 4,210 0

○ 물가안정관리 추진 사무관리비 4,210

― 물가안정캠페인 홍보물 제작(피켓, 어깨띠

) 500

― 물가대책실무위원회 운영수당

1,050

― 물가합동단속 추진 급량비

1,260

― 착한가격업소 인센티브 지원

1,400

500,000원

1,050,000원

7,000원*3명*5일*12월

200,000원 * 7개소

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 물가단속 업무추진 여비 2,0002,000,000원

301 일반보상금 1,200 1,200 0

11 기타보상금 1,200 1,200 0

○ 물가조사 모니터요원 조사수당

1,20050,000원 * 2회 * 1명 * 12월

지역공동체 일자리사업(국비) 106,834 173,470 △66,636

국 53,417

도 15,963

군 37,454

101 인건비 94,234 155,030 △60,796

국 47,117

도 14,073

군 33,044

04 기간제근로자등보수 94,234 155,030 △60,796

○ 지역공동체 일자리 사업 인건비 94,234

― 인건비 92,43492,434,000원

국 46,217

도 13,803
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부서: 경제정책과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 32,414

― 피복비 등 1,80030,000원*2회*30명

국 900

도 270

군 630

201 일반운영비 5,000 8,900 △3,900

국 2,500

도 750

군 1,750

01 사무관리비 5,000 8,900 △3,900

○ 일자리창출 평가자료 제작 등

1,500500,000원*3회

국 750

도 225

군 525

○ 안전장비 및 약품구입 1,1001,100,000원

국 550

도 165

군 385

○ 소모성 물품구입 2,400800,000원*3회

국 1,200

도 360

군 840

202 여비 3,600 5,400 △1,800

국 1,800

도 540

군 1,260

01 국내여비 3,600 5,400 △1,800

○ 지역일자리사업추진 추진여비

3,60020,000원*2명*90일

국 1,800

도 540

군 1,260

206 재료비 4,000 4,140 △140

국 2,000

도 600

군 1,400

01 재료비 4,000 4,140 △140

○ 지역공동체 일자리사업 재료비 4,0004,000,000원

국 2,000

도 600

군 1,400

마을기업 육성사업(국비) 80,000 50,000 30,000

지 40,000

도 12,000

군 28,000

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

지 40,000
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부서: 경제정책과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 12,000

군 28,000

02 민간경상사업보조 80,000 50,000 30,000

○ 마을기업 육성지원 80,00080,000,000원

지 40,000

도 12,000

군 28,000

마을기업 육성사업(도비) 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○ 마을기업 육성지원 20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

중소기업 근속장려 보조금 지원사업 84,000 0 84,000

도 42,000

군 42,000

307 민간이전 84,000 0 84,000

도 42,000

군 42,000

02 민간경상사업보조 84,000 0 84,000

○ 중소기업 근속장려 보조금 지원

84,00084,000,000원

도 42,000

군 42,000

공공근로사업 190,555 181,200 9,355

도 10,555

군 180,000

공공근로사업(도비) 190,555 181,200 9,355

도 10,555

군 180,000

101 인건비 186,427 177,072 9,355

도 10,326

군 176,101

04 기간제근로자등보수 186,427 177,072 9,355

○ 공공근로사업 인건비 186,427186,427,000원

도 10,326

군 176,101

201 일반운영비 2,448 2,448 0

도 136

군 2,312

01 사무관리비 2,448 2,448 0

○ 일반수용비 2,448
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부서: 경제정책과

정책: 산업진흥

단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 홍보물 제작 1,4401,440,000원

도 80

군 1,360

― 급량비 1,0081,008,000원

도 56

군 952

202 여비 1,680 1,680 0

도 93

군 1,587

01 국내여비 1,680 1,680 0

○ 공공근로 추진 여비 1,6801,680,000원

도 93

군 1,587

유아 · 초중등 교육복지 확충 615,880 633,455 △17,575

도 184,170

군 431,710

학교급식 지원 615,880 633,455 △17,575

도 184,170

군 431,710

학교급식 식재료 지원사업 1,980 1,980 0

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○ 학교급식 지원 심의위원회 참석 수당

98070,000원 * 7명 * 2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 학교급식 식재료 지원업무 추진 여비

1,0001,000,000원

학교급식 친환경농산물 식재료지원(도비) 613,900 613,900 0

도 184,170

군 429,730

308 자치단체등이전 613,900 613,900 0

도 184,170

군 429,730

08 교육기관에대한보조 613,900 613,900 0

○ 학교급식 친환경농산물 식재료

613,9001,023,166,000원*60%

도 184,170

군 429,730

장흥댐 주변지역 정비 934,540 765,538 169,002

국 440,000

지 280,000

군 214,540

장흥댐 주변지역 지원 934,540 765,538 169,002

국 440,000
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부서: 경제정책과

정책: 장흥댐 주변지역 정비

단위: 장흥댐 주변지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 280,000

군 214,540

댐주변지역 지원(국비) 440,000 460,398 △20,398

국 440,000

201 일반운영비 5,320 5,320 0

국 5,320

02 공공운영비 5,320 5,320 0

○ 마을전화 방송 사용료 4,320360,000원 * 12월

국 4,320

○ 댐소재지 지자체 협의회 부담금

1,0001,000,000원

국 1,000

401 시설비및부대비 434,680 455,078 △20,398

국 434,680

01 시설비 431,550 451,798 △20,248

○ 댐주변지역 지원사업 431,550431,550,000원

국 431,550

03 시설부대비 3,130 3,280 △150

○ 댐주변지역 지원사업 부대비 3,1303,130,000원

국 3,130

댐주변 시설물 운영 29,840 39,840 △10,000

101 인건비 1,800 1,800 0

04 기간제근로자등보수 1,800 1,800 0

○ 생태섬(대리) 잡초제거 450

○ 수변지구(송정) 잡초제거 450

○ 수석전시관 잡초제거 450

○ 장흥댐 전망대 진입로 잡초제거 450

450,000원

450,000원

450,000원

450,000원

201 일반운영비 8,040 8,040 0

02 공공운영비 8,040 8,040 0

○ 공공요금 및 제세 2,040

― 수석전시관 전기요금 840

― 수변지구(송정) 시설물 전기요금

1,200

○ 시설장비 유지비 6,000

― 수변지구, 생태섬 시설물 유지관리

1,000

― 송정지구 특산품판매장 오수처리시설 유지

관리비 3,000

― 수석전시관 유지관리비 2,000

840,000원

1,200,000원

1,000,000원

250,000원 * 12월

2,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○ 탐진강 생태습지 시설(데크, 분수 조명 등)

보수 20,00020,000,000원
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부서: 경제정책과

정책: 장흥댐 주변지역 정비

단위: 장흥댐 주변지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장흥댐 수계관리 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,000 600

○ 상수원보호구역 단속 급량비 3,000

○ 수계관리 사무용품 구입 600

3,000,000원

600,000원

탐진강 시설물 운영 61,100 61,700 △600

101 인건비 2,400 3,000 △600

04 기간제근로자등보수 2,400 3,000 △600

○ 탐진강 생태습지원 잡초제거 2,4002,400,000원

201 일반운영비 36,700 36,700 0

02 공공운영비 36,700 36,700 0

○ 공공요금 및 제세 29,040

― 탐진강 중앙분수 전기요금 12,000

― 탐진강 생태습지원 분수 및 조명 전기요금

14,400

― 탐진강(장흥, 부산) 고무보 전기요금

2,640

○ 시설장비 유지비 7,660

― 중앙분수대 기계실 보수 및 집수정 청소

1,000

― 탐진강 고무보(2) 유지 보수 2,000

― 탐진강 생태습지원 분수 노즐 및 조명시설

보수 및 청소 2,000

― 탐진강 석대보 쉼터 (고압분쇄) 청소

2,660

12,000,000원

14,400,000원

220,000원*12월

1,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,660,000원 * 1회

401 시설비및부대비 22,000 22,000 0

01 시설비 22,000 22,000 0

○ 탐진강 생태습지원 꽃 식재 21,000

○ 탐진강 둔치 및 생태습지원 꽃잔디 보식

1,000

21,000,000원

1,000,000원

고읍천 생태하천 복원사업(지특) 400,000 200,000 200,000

지 280,000

군 120,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

지 280,000

군 120,000

01 시설비 397,200 198,560 198,640

○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설비

397,200397,200,000원

지 278,040

군 119,160

03 시설부대비 2,800 1,440 1,360
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부서: 경제정책과

정책: 장흥댐 주변지역 정비

단위: 장흥댐 주변지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설부대비

2,800400,000,000원*0.7%

지 1,960

군 840

재무활동(경제정책과) 40,431 59,942 △19,511

내부거래지출 40,431 59,942 △19,511

내부거래지출 40,431 59,942 △19,511

701 기타회계등전출금 40,431 59,942 △19,511

01 기타회계전출금 40,431 59,942 △19,511

○ 댐상류지역 하수처리장 유지관리비 군비부담

40,43140,431,000원

행정운영경비(경제정책과) 104,385 107,625 △3,240

기본경비 104,385 107,625 △3,240

기본경비/지역경제 36,060 39,300 △3,240

201 일반운영비 26,760 30,000 △3,240

01 사무관리비 17,160 18,000 △840

○ 일반수용비 7,560

○ 지역경제 업무추진 급량비 4,200

○ 신문구독료 5,400

7,560,000원

4,200,000원

5,400,000원

02 공공운영비 9,600 12,000 △2,400

○ 공공요금 및 제세 공과금 9,600800,000원 * 12월

202 여비 4,600 4,600 0

01 국내여비 4,600 4,600 0

○ 지역경제 업무추진 4,6004,600,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500500,000원

기본경비/마케팅 19,000 19,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○ 일반운영비 12,000

○ 급량비 3,000

12,000,000원

3,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 마케팅 업무추진 관내 여비 4,0004,000,000원

기본경비/도시계획 22,325 22,325 0

- 21 -



부서: 경제정책과

정책: 행정운영경비(경제정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 17,725 17,725 0

01 사무관리비 17,000 17,000 0

○ 일반수용비 14,900

○ 급량비 2,100

745,000원*2종*10회

2,100,000원

02 공공운영비 725 725 0

○ 토지이용계획확인원민원발급 보험가입

725362,500원*2명

202 여비 4,600 4,600 0

01 국내여비 4,600 4,600 0

○ 업무추진 여비 4,6004,600,000원

기본경비/농촌개발 16,000 16,000 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 3,000

5,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 공공요금 및 제세 3,0003,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 업무추진 여비 5,0005,000,000원

기본경비/수계관리 11,000 11,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 일반운영비 6,0006,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 주민지원사업 및 수계관리업무 추진 여비

5,0005,000,000원
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